

Od dziś w „Dzienniku Łódzkim” codziennie 8 stron!

Bogaty serwis wiadomości. Ogłoszenia i reklamy, oferty pracy.

Ceny bez zmian. Wydanie codzienne — 400 zł, „Panorama” — 700 zł.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

PIĄTEK  
12  
PAŹDZIERNIKA  
CENA 400 ZŁ  
ROK XLV  
NR 237 (13224)

Grażyna Murawska informuje z Gdańska

## „Schnapsgate” prowadzi do łódzkiego „Karimexu”

Magazyny Urzędu Celnego w Gdańsku, zapchane są trefnym i nader „kruchym” towarem. Jest to 1520 litrów spirytusu marki „Royal”, zakupionego na Zachodzie za sumę 60 tys. dolarów. Wartość rynkowa tego „drianka” w Polsce przekracza miliard złotych.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)



Opustoszały gmach Instytutu Filologii Polskiej UL, w którym rękoma podłożono bombę. Szczegóły str. 3.

Fot.: Andrzej Wach

Zaproszenia: 78-67-31

## „Ucieczka...” do kina „Włókniarz”

Ten film był jedyną prawdziwą nowością wśród pozycji kandydujących do laurów XV PFFF w Gdyni i okazał się najlepszy. Najwyżej też oceniono aktorską kreację Janusza Gajosa „Ucieczka z kina „Wolność”. Wojciecha Marczewskiego, była realizowana w Łodzi, a tytułowe kino to łódzki „Włókniarz”. Tu właśnie, w poniedziałek o godz. 19, będzie ogólnopolska premiera. Dla 10 kinomanów którzy pamiętają filmy Wojciecha Marczewskiego i wyniesienia dwa jego filmy, są dwuosobowe zaproszenia. Należy telefonować pod nr 78-67-31 i wymienić dwa tytuły. Bilety będą w kasie kina od soboty.

## Sejm odwoła ministra Halla?

# STABILIZACJA PO DYSKUSJI

Czwartek upłynął na Wiejskiej pod znakiem problematyki gospodarczej i budżetowej. Dyskusja poselska toczyła się wokół wystąpienia Leszka Balcerowicza i Władysława Baki. Trwała kilka godzin.

Wcześniej marszałek Mikołaj Kozłowski poinformował, że 12 bm. Sejm rozpatrzy wniosek premiera o odwołanie ze składu rządu Aleksandra Halla, który pragnie poświęcić się kampanii wyborczej Tadeusza Mazowieckiego. Kolejny raz odłożono zmianę na stanowisku prezesa NIK. Przyjęto większością 7 głosów wniosek pos. Teresy Woźniak (PUS) aby nie podejmować sprawy wyboru, która powinna być poprzedzona nowelizacją ustawy o roli i zadaniach NIK. Przeciwno „dalszemu odwołaniu” zmiany prezesa NIK wystąpił pos. Andrzej Kern (OKP). Był zdania, że wybór prezesa mo-

na połączyć z procesem nowelizacji ustawy o NIK.

Sprawozdanie rządu z realizacji budżetu państwa w pierwszym półroczu br. wraz z informacją o wykorzystaniu upoważnień zawartych w ustawie na 1990 r. przedstawił wicepremier Balcerowicz. Jego zdaniem realizacja programu stabilizacyjnego stłumiła inflację (z 79 proc. w styczniu do 1,8 proc. w sierpniu), zapełniła półki sklepów, umocniła złotówkę. Do poważnych zagrożeń zewnętrznych dla gospodarki zaliczył konflikt w Zatoce Perskiej, przejście na

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)

## Oriana Fallaci w Wydawnictwie Łódzkim

Przedstawiciele Wydawnictwa Łódzkiego podpisali na Międzynarodowych Targach Książki we Frankfurcie nad Menem umowę na polskie wydanie książki włoskiej dziennikarki i pisarki Oriany Fallaci, łącznie z jej ostatnim bestsellerem „Inciallah”, który w tym roku miał już 11 wydań i sprzedany został w ciągu 8 tygodni w półmilionowym nakładzie.

Zawarta umowa z Penquin Books pozwoli na wydanie historii świata w komiksie i encyklopedii nie wyjaśnionego, prezentującej to

wszystko, czego nauka nie jest w stanie zdefiniować.

(je)

## Octavio Paz noblistą

Włoski pisarz meksykański Octavio Paz został laureatem Nagrody Nobla w dziedzinie literatury za rok 1990 — ogłosiła w czwartek Szwedzka Akademia Literatury. Laureat otrzymał czek w wysokości 4 mln koron szwedzkich (700 tys. dolarów).

(PAP)

## PKW o kampanii prezydenckiej w TV PO GODZINIE NA KANDYDATA

Państwowa Komisja Wyborcza, która zebrała się wczoraj na swym drugim posiedzeniu, powołała 49 wojewódzkich komisji wyborczych oraz swą inspekcję. Rozpatrzono projekty zarządzeń w sprawie spisów wyborców oraz trybu przeka-

zywania zarządcom gmin informacji o osobach pozbawionych prawa wybierania. Postanowiono rozpocząć od piątku 12 bm. dyżury członków komisji w siedzibie PKW — dla przyjmowania dokumentów związanych z zgłaszaniem kandydatów na prezydenta. Rejestracji poszczególnych kandydatów Komisja w pełnym składzie będzie dokonywała w następnym dniu roboczym po przyjęciu zgłoszenia.

## Walbrzych Wybuch w kopalni

Wskutek zapalenia się metanu trzynastu górników kopalni „Victoria” w Walbrzychu doznało 10 bm. oparzeń ciała oraz obrażeń wewnętrznych, w tym pięciu oparzeń ciężkich. Osiemnastu górników hospitalizowano z powodu zatrucia tlenkiem węgla. W rejonie zagrożenia znajdowało się łącznie 73 górników. Dzięki natychmiastowej akcji ratowniczej wszyscy zostali wyprowadzeni z zagrożonej strefy. Trwa ustalanie przyczyn wypadku.

(PAP)

Komisja wstępnie przedyskutowała zasady dostępu kandydatów do państwowego radia i telewizji. Projekt odpowiedniej uchwały przewiduje, że zarejestrowani już kandydaci na prezydenta lub wskazane przez nich osoby mają równy i bezpłatny dostęp do czterech ogólnopolskich programów Polskiego Radia oraz dwóch programów telewizji. Czas antenowy przeznaczony dla każdego kandydata wynosi 1 godzinę łącznie w programach telewizyjnych i 2 godziny w programach radiowych. Ostateczne decyzje w tej sprawie zostaną podjęte na następnym posiedzeniu Państwowej Komisji Wyborczej — 18 października.

(PAP)

## 200 przedsiębiorstw do prywatyzacji Waleśa rozdaje Inflanty

Pierwsza konferencja prasowa w Ministerstwie Przekształceń Własnościowych, w której uczestniczyło całe kierownictwo nowego resortu, zdominowana została przez sprostowania.

Minister Waldemar Kuczyński skrytykował ostro deklarację Lecha Wałęsy, który w czasie swego wystąpienia w Hucie Warszawa obiecał, że każdy obywatel naszego kraju w ramach prywatyzacji dostanie po 100 mln złotych w formie darmowych bonów.

To wyjątkowo nieszczerze stwierdzenie — powiedział minister już chociażby tylko z tego powodu, że gdyby pomnożyć owe 100 mln zł przez liczbę Polaków dałoby to kwotę kilkakrotnie przekraczającą wartość całego majątku państwowego. Konkretnie — jak to wyliczone — byłoby to kwota rzędu 400 mld dolarów. Czyż miałbyśmy wtedy kłopoty ze spłatą 40-miliardowego długu?

Jeśli już jednak mówić o bonach prywatyzacyjnych na serio to wszystko wskazuje że najwcześniej w drugiej połowie przyszłego roku ujrzą one światło dzienne. Nie zdecydowano nawet jeszcze jaki mają mieć ostateczny charakter. Czy będą to bony imienne nie podlegające odsprzedaży, czy też bony „na okaziciela”.

Pierwsze akcje siedmiu prywatyzowanych w tej chwili przedsiębiorstw powinny pojawić się na rynku w przyszłym miesiącu. Również w listopadzie następnym 14 przedsiębiorstw wkręcą na drogę wstępnej prywatyzacji, to znaczy przekształconych zostanie w spółki skarbu państwa. Rok przyszły zapowiada się znacznie lepiej. Według szacunków ministerstwa, prywatyzacji uleć powinno 150-200 przedsiębiorstw.

ALDONA ŁUKOMSKA



Przed „Centralem” trwają przygotowania do niedzielnego „wypędzenia szczerów z miasta” (godz. 15).

Fot.: Andrzej Wach

## Jesień w normie

Październik nie powinien odznaczać się anomalią chłodu tak jak tegoroczny wrzesień — IMGW przewiduje do 10 listopada średnią miesięczną temperaturę w normie, zaś opady nieco poniżej normy. W drugiej dekadzie października temperatura maksymalna sięgać będzie od 13 do 18 st., minimalna od 4 do 9 st. z możliwością przymrozków. Miejscami niewielkie opady. W trzeciej dekadzie października i w pierwszej dekadzie listopada temperatura maksymalna będzie od 7 do 13 st. a minimalna od minus 2 do plus 6 st. Miejscami opady.

W ciągu najbliższych 4 tygodni można spodziewać się ok. 4 dni z temperaturą maksymalną powyżej 15 st., ok. 5 dni z temperaturą mi-

nimalną poniżej zera st. oraz ok. 10 dni z opadem.

# DZIŚ

W piątek, 12 października, 285 dnia roku, słońce wzeszło o godz. 5.55, a zaszło o godz. 16.39.

## IMIENINY...

Eustachy, Grzymisław, Maksymilian, Serafin

## POGODA...

przewiduje się zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień ok. 18 st. Wiatr słaby i umiarkowany przeważnie południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 993,2 hPa (748,7 mm), a temp. 10,0 st.

## Z KALENDARZA...

1492 — Krzysztof Kolumb odkrył Amerykę  
1840 — Urodziła się H. Modrzejewska — polska aktorka o międzynarodowej sławie  
1921 — Rada Ligi Narodów zdecydowała o podziale Górnośląska.  
1943 — Bitwa pod Lenino.

## MYŚLI...

Jeśli masz być psem, bądź psem samuraja. (przysłowie japońskie)

## Wywiad tygodnia

— Nadal pan komponuje?  
— Oczywiście. Piszę koncert fortepianowy.  
— Pan utrwalił się w świadomości czytelników jako publicysta, felietonista „Tygodnika Powszechnego”, ale zaraz po wojnie można spotkać pana artykuły i w „Tygodniku Warszawskim” i w „Dziś i Jutro”.  
— I w „Przekroju”.  
— Czy to było poszukiwanie wśród pism katolickich jakiejś opcji, która się da wybrać, czy po prostu korzystanie z różnych dostępnych lamów?  
— Nie, chciałem w ogóle pisać. Uważałem, że wszystko jedno gdzie, jeśli piszę to, co myślę. Jeszcze wtedy cenzura dopuszczała walkę polityczną z marksizmem, do roku 1948. Zaczęłem pracować w „Przekroju”, ale to było pismo niepolityczne, no i zetknąłem się

z Turowiczem. Miłosz mnie tam zaprotegował. Zaczęłem w 1945 roku w marcu, bardzo wcześnie. Pierwszy mój artykuł ukazał się w szóstym numerze, a latem zacząłem pisać felietony. Jednocześnie pisałem w „Tygodniku Warszawskim”. Był wtedy taki ksiądz Wądołowski, redaktor, który uważał, że robi na mnie karierę.  
— Znalazłem pana wypowiedź w jednym z wywiadów: „Ja zawsze piszę to, co chcę, a redaktor albo drukuje, albo nie”.  
— Otóż Giedroyc należał do tych redaktorów, którzy drukują mi wszystko, podobnie Jerzy Turowicz. Wygląda na to, że jednak się co nieco zmieniło...  
— Czytając „Abecadło” jedynie przy nazwisku Gołubiewa nie ma żadnych epitetów, choć o wielu wypowiada się pan bardzo dobrze. Gołubiew zaraz po wojnie przez

ze Stefanem Kisielewskim

# Zawsze piszę to co chcę

— Pewien czas był w Łodzi. Wówczas było w Łodzi mnóstwo ludzi, czy ktoś mu wtedy pomagał?  
— On się tułał. Był w Łodzi, był w Zakopanem z rodziną. Ja go poznałem dopiero w Krakowie. Żył w bardzo ciężkich warunkach i szalenie mi zaimponował. Wyrzucony z ojczyzny z Wileńszczyzny, gdy go zapytałem co będziecie robić teraz odpowiedział: — Będziecie się przedstawiać z koncepcji jagiellońskiej na piastowską — fanastyyczne, co? Taki niedzarr, a jakiego pomysł! No i zainstalował się w „Tygodniku”.  
— Gdzieś dwa lata temu powiedział pan: „Akceptujemy Jajtę, Rosję jako słowiańskiego sojusznika, ale musi zmienić gospodarke”. Porządek jaitański po zjednoczeniu Niemiec potężniejsza, z drugiej strony Rosja upada. Ten kierunek się zmienia, z Zachodu na Wschód, no i boje się tej nowej Ukrainy. Litwa też nas nie kocha, a i za bardzo nie ma za co. Trzeba by nowej koncepcji... Mazowiecki mówił o tym w telewizji. Boje się, że kraj, który gospodarce jest w tej chwili bez przyszłości, bez koncepcji nie będzie się liczył w Euro-

pie. W ogóle na tym polega tragedia Polski, że Niemcy wymordowali klasę średnią i Żydów, i wszyscy. Bolszewicy przyszli i dokonali dzieła. Zniszczyli resztkę prywatnej inicjatywy i zaczęli budować te wielkie inwestycje, kopalnie, huty, żeby ludzi wyciągnąć ze wsi, żeby według Marksa, z kraju rolniczego zrobić kraj robotniczy. To im się udało. Jest proletariąt — no i teraz wysiada Walbrzych, wysiada Konin, ze Śląskiem też niepewnie, bo to wszystko były inwestycje polityczne, bez znaczenia dla ekonomii. Jeśli więc Polska będzie bardzo słabą gospodarką, będzie takim

(DALSZY CIĄG NA STR. 8)

# Polscy biskupi o przerywaniu ciąży

Jak podało 11 bm. Radio Watykańskie, metropolita wrocławski kardynał Henryk Gulbinowicz oraz inni polscy uczestnicy trwającego w Rzymie Światowego Synodu Biskupów wystosowali do papieża list, w którym stwierdzają, że z prawdziwym wrzesieniem wysłuchali wypowiedzi Jana Pawła II na temat przyjętego przez Senat RP projektu zmodyfikowania ustawy pozwalającej na przerywanie ciąży.

Jesteśmy przekonani — piszą — że wyrażamy uczucia ogromnej większości naszych rodaków, składając Waszej Świątobliwości najserdeczniejsze podziękowania za to, tak bardzo ważne nie tylko dla Polski, lecz także dla całego świata — wystąpienie.

Dziękujemy — dodają polscy uczestnicy synodu — za przypomnienie tak oczywiste, a jakże sponiewierane w dzisiejszym świecie prawdy, że żadne ludzkie prawo nie może zezwalać na zabicie człowieka. Bóg zapłać za stwierdzenie, że ustawa godząca w życie, niezależnie od tego gdzie i przez kogo byłaby wydana, nosi w sobie znamiona ustroju totalitarnego. Autorzy listu zapewniają, że będą modlić się i pracować, aby nie uległo zniszczeniu to, co już zostało dokonane.

Jak informuje Biuro Prasowe Episkopatu Polski biskupi zgromadzeni na 243 Konferencji Episkopatu Polski zajęli stanowisko w sprawie prawnej ochrony życia poczętego.

Biskupi z wdzięcznością przyjęli słowa Ojca Świętego wypowiedziane do rodaków w czasie audycji 3 października br. na temat ochrony życia poczętego.

Z uznaniem oceniono odwagę świadectwo dane przez wielu ludzi świeckich — kobiet i mężczyzn.

chrześcijan i niewierzących — którzy na forum parlamentu i przy innych okazjach podjęli walkę o życie dzieci poczętych.

(PAP)

# Studenci w sutannach

Powszechnie uważa się, że Kościół katolicki w Polsce ma się dobrze. Opinia dotyczy zarówno liczby księży jak i księży. Z rzeczywistością różni się jedno i drugie twierdzenie. Na niedawnym spotkaniu z dziennikarzami rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi, bp. Adam Lepa powiedział, że gdyby diecezja otrzymała w prezencie 100 kapłanów, wszyscy byłiby „zatrudnieni” od zaraz.

Łódzkie Wyższe Seminarium Duchowne jest najstarszą uczelnią w mieście. Erygowana została tuż po utworzeniu diecezji w Łodzi w 1921 roku.

W czerwcu tego roku, mury seminarium opuściło 21 absolwentów, z dyplomami magistrów teologii. Na pierwszy rok studiów przyjęto 40 osób. Ogółem studuje 161 osób, w tym dziewięć ze zgrupowań zakonnych.

Obok przedmiotów ściśle teologicznych (np. teologia moralna, dogmatyczna, nauki biblijne) i filozoficznych (np. teoria poznania, historia filozofii, filozofia przyrody), wykładane są przedmioty o charakterze duszpasterskim — teorii kaznodziejstwa, medycyna pastoralna, pedagogika prasy, katechetyka.

Wyższe Seminarium Duchowne jest utrzymywane wyłącznie ze składek wiernych.

# „Solidarność” o bezrobociu

Do najważniejszych spraw poruszonych przez członków „Solidarności” na wczorajszym posiedzeniu Zarządu Regionu — należały niewątpliwie problemy bezrobocia. Jak wynika z głosów, które padły podczas obrad, w podstaw narastającego w naszym regionie zjawiska — leży m. in. brak koncepcji restrukturyzacji przemysłu lekkiego

prowadzący do zwolnień grupowych. Zdaniem zarządu, świadczy to o dużej bierności rządu i braku aktywnej polityki proeksportowej — zwłaszcza w przemyśle lekkim. Reforma ekonomiczna Bałcerowicza nie zyskała bowiem niezbędnego wsparcia politycznego. Jest to szczególnie widoczne w kontaktach z rynkiem radzieckim. W krzywdzącej sytuacji stawia to przemysł lekki naszego regionu. Szanse na poprawę związek „S” widzi w poważnym traktowaniu polityki regionalnej w tym względzie.

(Z.Ch.)

# SPORT

## GKS Belchatów - ŁKS 1:2 (0:0)

# Na szlachetny cel

### Obsługa własna

Przerwa w rozgrywkach ligowych jest znakomitą okazją do tego by drużyny klas niższych spotykały się w towarzyskich spotkaniach. Wczoraj piłkarze ŁKS gościli w Belchatowie, gdzie rozegrali mecz z tamtejszym zespołem trzecioliigowym GKS. Zakończyło się ono zwycięstwem pierwszoligowców 2:1 (0:0). Bramki dla podopiecznych trenera Leszka Jezierskiego strzelił: Wenclewski (67 min.) i Cebula (75 min.), dla gospodarzy: Fajek (61 min.).

Drużyny wystąpiły w następujących składach: GKS: Pochopiński — Mak (od 46 min. Szułdarek), Gawlica, Koterwa (od 68 min. Pawłowski), Liszka (od 46 min. Krawczyk) — Karbownik (od 46 min. Fajek), Lamch (od 62 min. Siupeczek), Stelmach (od 46 min. Sprężka), Blaszczyk (od 46 min. Marchwiński) — Chwiłkowski (od 51 min. Berenstein), Pucza (od 11 min. Szczepaniak).

ŁKS: Dziuba (od 46 min. Bratkowski) — Podolski, Wenclewski, Gajewski, Ogrodowicz (od 46 min. Nowacki) — Lenart, Leszczyński, Stefański, Michalewicz — Stankiewicz, Cebula.

Łodzianie wystąpili bez kontuzjowanych Kruzankina i Chojnackiego oraz Terleckiego, który nie był przewidziany do tego sparingu. Nie grali ponadto Woźniak (Leszek Jezierski chciał się przywrócić bramkarzom rezerwowym), Grad i Włoseczyński (przebywają na zgrupowaniu kadry olimpijskiej w Niemczech) oraz Różycki (sprawy rodzinne). Grał więc ci zawodnicy, którzy mają szansę „zapisać się” do podstawowego składu. Czy ktoś zdał ten egzamin to już zupełnie inna sprawa i myśle, że przede wszystkim trenerów? Natomiast gospodarze desygnowali do gry niemal wszystkich tych, którzy na co dzień występują i trenują bądź w pierwszym lub drugim zespole. W pierwszej połowie mieli oni kilka doskonałych sytuacji strzeleckich (Chwiłkowski, Karbownik i Pucza), ale ich nie wykorzystali. Objeli nawet prowadzenie i uczynił to „profesor” Fajek, który imponował jeszcze w grze i był wzorem dla młodszych

kolegów, którzy jak twierdził miejscowi działacze bardzo go szanują. Przedstawiciele ekstraklasy udowodnili w końcu swoją wyższość i właściwie na tym powinno się zakończyć sprawozdanie z tego spotkania.

To jednak nie wszystko. Mecz przyniósł 1 mln 400 tys. złotych dochodu, a kwota ta została przeznaczona na Fundację Budowy Ośrodka Rehabilitacyjnego Dzieci o Niepełnej Sprawności Ruchowej w Belchatowie. 13-letni Artur Rozcutalski, który porusza się na wózku inwalidzkim wręczył obu drużynom pamiątkowe puchary. Zawodnicy uścisnęli mu rękę, a myśląc, że dla tego młodego chłopca będzie to niezapomnianą chwilą w życiu. Mecz ten zapewne przyczyni się do realizacji szlachetnej akcji do końca. Gdyby ktoś powiedział, że sportowcy tylko myślą „o szmalu” niech przeciwnym dowodem będzie fakt, że działacze, zawodnicy oraz trenerzy zebrali na poczekaniu 650 tys. złotych i wpłacili je na rzecz fundacji.

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

# O puchar pod siatką

Od soboty w hali Wifamy rozpoczyna się półfinałowy turniej Pucharu Polski w siatkówce mężczyzn. Obok drugoligowego zespołu łódzkiego wystąpi jeszcze: AZS Częstochowa (aktualny mistrz Polski), Stal Stoczna Szczecin oraz Górnik Kazimierz. Program gier przedstawia się następująco: SOBOTA: Wifama — Górnik (10.30), Stal — AZS (12), Górnik — AZS (17) i Wifama — Stal (19), NIEDZIELA: Stal — Górnik (10.30) i Wifama — AZS (12).

W półfinałowych turniejach biorą udział także siatkarki. ŁKS wyjechał do Wrocławia, gdzie zmierzy się z Gwardią Wrocław, Chemikiem Police i Czarnymi Słupsk, zaś Start będzie grał w Bydgoszczy mając za przeciwników MKS Pałac Bydgoszcz, Piomien Sosnowiec i Kolejarz Katowice. (sz.)

- Trenerskie zmiany
- Historyczny mecz
- Spotkanie Lecha przesunięte

# Futbolowy kalejdoskop

● Zagiębie Sosnowiec, do tej pory posługujące się przed swą nazwą inicjałami GKS, przestało być (decyzją nadzwyczajnego zebrania) klubem górniczym i przysługują mu literki KS. To nie jedyna zmiana, bo w nowym trenerem piłkarzy został Zbigniew Myga mając do pomocy Witolda Szygule i Jerzego Bryle. Czy te zmiany postawią klub i drużynę na nogi?

● Federacja piłkarska Argentyny-

ny poinformowała, że trenerem reprezentacji piłkarskiej tego kraju będzie Alfio Basile. Były piłkarz drużyny Racingu i Huracan, aktualnie nie jest zatrudniony jako szkoleniowiec, ale została mu złożona propozycja przygotowania aktualnych wicemistrzów świata do MS-94 w USA. Poprzednim selekcjonerem argentyńskiego futbolu był Carlos Alberto. Data podjęcia przez Basile roli trenera reprezentacji Argentyny nie została podana.

● Az 150 tys. widzów przybyło na stadion w Phenianie na mecz piłkarski reprezentacji KRLD i Korei Płd. Wygrała drużyna KRLD 2:1 (0:1). Był to historyczny mecz — pierwszy oficjalny kontakt sportowy obu krajów po podziale Korei. Rewanż odbył się w Seulu (23 bm.). — Mam nadzieję, że takie spotkania przyczynią się do zjednoczenia obu Korei — powiedział przedstawiciel ekipy KRLD — Kim Hyong-Jin.

● Piłkarze paragwajskiej drużyny Olimpia Asuncion zdobyli Puchar Libertadores. W rewanżowym meczu finałowym zremisowali z ekwadorską drużyną Barcelona 1:1 (0:0). Pierwszy mecz Olimpia wygrała 2:0.

● W zaległym meczu szkockiej ekstraklasy piłkarskiej Dundee United wygrało z Dunfermline 3:0. Po 11 kolejkach prowadzi własnie Dundee United — 11 pkt przed Glasgow Rangers i Aberdeen — 9 pkt, oraz Celticem Glasgow — 8 pkt.

● Przykład Wysp Owczych podzielał. Jak oświadczył w Tromsø Nils-Henrik Sikku, prezydent Komitetu Piłkarskiego Federacji Nordycko-Lapońskiej, Lapończycy starania o wejście w skład FIFA i UEFA. — Jeżeli UEFA przyjąłaby Wyspy Owece, dlaczego wobec nas miałyby postąpić inaczej? — powiedział. Dodał, iż wkrótce dojdzie do meczu Laponia — Estonia. W skład zespołu lapońskiego mieliby wchodzić piłkarze tej narodowości występujący w Finlandii, Norwegii i Szwecji. Lapończycy mają już za sobą pierwsze mecze międzynarodowe, w tym np. z olimpijską drużyną NRD, z którą grali w 1987 r.

● W Poznaniu przebywali przedstawiciele francuskiego klubu Olympique Marsylia — kolejne puchary. Na próbie gości przesunięto o jeden dzień termin spotkania — na czwartek 25 października. Początek meczu o godz. 20.45. Jest to późna pora, ale Francuzi zakupili prawo transmisji telewizyjnej oferując dogodnie warunki finansowe. Cenę biletu ustalono na 40 tys. zł.

● Po dwóch partiach szachowego meczu o mistrzostwo świata prowadzenie obiał obronca tytułu — Kasparow, który w drugiej partii pokonał pretendenta — Karpowa po 44 posunięciach. Kasparow prowadzi w meczu „łożonym” z 24 partii 1,5:0,5 pkt.

# Do redaktora „DŁ”

W sprawie... „Republiki Koleżków”. Można pogratulować p. redaktorowi Jackowi Bartyzelowi a i „Dziennikowi Łódzkiemu” artykułu „Kto dziś rządzi Polską”. Także tych nowozawaz: „Lalciew”, „Katolew”. Nareszcie usiłuje się wskazać zdezorientowanemu (a jest ich wielu i nie tylko w naszej lokalnej społeczności) — kto rządzi w Polsce a więc i ponosi odpowiedzialność za blisko 15-mięsie przed wyborami.

Jest jednak i pewne... „ale”. Pan red. J. Bartyzela, co tu robi ta opcja ideowa i do tego odrębna, chyba że... przepraszam... ma to być... kon trojński, wtedy... cicho... „sza. Pan redaktor — z racji starej znajomości z p. ministrem wie lepiej.

No i te „głodne wilki z Porozumienia Centrum i z prawnicy róż-

nych odcieni”. Może w Gdańsku, może w Warszawie ale w Łodzi? Znam tu wszystkich — to raczej same owieczki. Nie wypowiadam się natomiast co do Klubu Konserwatywistów.

MIECZYSLAW MALCZYK ul. Malachowskiego 2a d

# 34 Polaków musi opuścić Węgry

Węgierskie służby porządkowe rozpoczęły poszukiwanie osób nielegalnie przebywających na terytorium tego kraju. Akcja skierowana jest przeciwko osobom nielegalnie przekraczającym granicę węgierską — (w I półroczu 10 tys. osób), a także dotyczy osób, które przebywają na terenie tego państwa po terminie obowiązywania dokumentów podróży.

Według wstępnych informacji uzyskanych przez pracowników Wydziału Konsularnego ambasady w Budapeszcie zatrzymano 61 Polaków, z których większość otrzymała natychmiastowy nakaz opuszczenia terytorium Węgier. 27 osób czeka na wydanie decyzji w tej sprawie przez władze węgierskie przeby-

W sobotę, 13 października, w katedrze łódzkiej o godz. 10, odbędzie się koncert „Solidarność” w wykonaniu zespołu „Solidarność” z udziałem artystów z regionu. Koncert odbędzie się w ramach obchodów 10-lecia powstania „Solidarności”.

# „Schnapsgate” prowadzi

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Jest to największy przemysł lat ostatnich, jaki ujawniono na przejściu granicznym w Gdańsku. Karantony ze spirytusem przewoził samochód marki „Liaz”, należący do PKS w Elblągu, wynajęty przez Przedsiębiorstwo Polonijno-Zagraniczne „Karimex” z Łodzi. Ładunek, przy odprawie celnej na przejściu promowym w nowym porcie (gdańska baza Polskiej Żeglugi Bałtyckiej), zgłoszony był jako dezodoranty marki „Rexona”.

Czujni celnicy kazali konwojentowi otworzyć ów pachnący ładunek, i... nie musieli specjalnie podciągać nosem. Rzecz się wydała.

Sprawę, ze względu na jej ogromny ciężar finansowy, przejęła gdańska prokuratura. Kierowca liazu zatrzymano w areszcie — zaś samochód pieczołowicie rozładowano. Nie stukta się ani jedna butelka!

Według informacji naczelnika działu operacyjnego Urzędu Celno-

go w Gdańsku, nie jest wykluczone, że spirytusowa kontrabanda jest tylko częścią obryzmiej afezy przemysłowej. Ostatnio, po „uszczelnieniu” granicy zachodniej, notuje się bowiem coraz więcej prób przemysłu przez granicę morską. Dokąd zaprowadzi ten „łódzki ślad” jeszcze nie wiadomo...

# Rozmowy polsko-radzieckie

W czwartek rano w Moskwie rozpoczęły się rozmowy ministrów spraw zagranicznych Polski i Związku Radzieckiego — Krzysztofa Skubiszewskiego i Eduarda Szewardnadze.

Spotkanie rozpoczęło się kilkunastominutową rozmową obu ministrów w cztery oczy, po czym członkowie obu delegacji spotkali się na posiedzeniu plenarnym.

Po rozmowach plenarnych rozpoczęły pracę trzy grupy robocze: polityczna, gospodarcza i do spraw humanitarnych, a obaj ministrowie kontynuowali rozmowę w cztery oczy.

# Zapowiedź dewaluacji rubla

Przewodniczący Zarządu Banku Państwowego ZSRR Wiktor Giereższenko poinformował, że Związek Radziecki zamierza dewaluować rubla. Od 1 stycznia 1991 roku handlowy kurs rubla dla operacji zagranicznych będzie wynosił 2 ruble za dolara USA. Przypomnijmy, że według kursu oficjalnego jeden dolar kosztuje około 60 kopejek.

# Polski lek przeciwko AIDS?

AZT — bardzo drogi lek przedłużający życie chorym na AIDS i opóźniający wystąpienie pełnych objawów choroby u nosicieli wirusa HIV, produkowany do tej pory tylko na Zachodzie, może być wytwarzany w Polsce — twierdzą założyciele Fundacji Rozwoju Diagnostyki i Terapii.

Preparat może być o połowę tańszy od produkowanego przez firmę Burroughs Wellcome, jeśli związek wyjściowy do jego wytworzenia — tymidyna będzie pozyskiwany ze źródeł biologicznych (mlecz ryb morskich).

Fundacja Rozwoju Diagnostyki i Terapii nie ma jednak wystarczających środków na uruchomienie produkcji. Czy znajdują się sponсорzy tego przedsięwzięcia? Dla zainteresowanych nr konta fundacji — X O PKO Bank Państwowy Warszawa nr 1603-500601-131. (PAP)

# Koniec z katarzem

Koniec z katarzem. Jeszcze nie dziś, ale już wkrótce. Dzięki rezerwskiej „Polfie” nabyć będzie można nowy, rewelacyjny preparat profilaktyczny, chroniący przed katarzem siennym, a także leczący alergiczne zapalenie spojówek i... pokrzywkę u dzieci. Lek ten otrzymał nazwę hiszpańską, a rezerwowska „Polfa” przygotowała jego masową produkcję dzięki współpracy ze znaną w świecie belgijską firmą farmaceutyczną „Janssen Pharmaceutika” i zakupiła od niej licencję. (PAP)

# Protest w sprawie incydentu

Dyrektor Departamentu Konsularnego i Wychodźstwa przekazał radcy ambasady ZSRR w Warszawie protest w sprawie incydentu na przejściu granicznym w SzeGINI 7 bm. W dniu tym przeciwko polskim podróżnym władze graniczne ZSRR zastosowały przemoc fizyczną z użyciem sił porządkowych, gazu obojędnego i nieszkodliwych. W wyniku wprowadzenia tych

sił liczni obywatele RP odnieśli dotkliwie, potwierdzone przez polską służbę medyczną obrażenia i straty materialne.

W protestie podkreślono, że incydent ten stanowi jaskrawy przykład naruszenia prawa do podróży i pozostaje w sprzeczności z procesem KBWE oraz rażąco odbiega od polityki obu rządów mającej na celu zbliżenie społeczeństw Polski i ZSRR poprzez ułatwienie wzajemnych kontaktów.

Protest przyjęto. Przekazano ubolewanie z powodu incydentu i zapowiedziano jego niezwłoczne przesłanie do MSZ ZSRR.

# Czesi protestują przeciwko otwarciu granicy z Polską

Zasygnalizowana przez szefa Polskiego Urzędu Cel możliwość otwarcia granicy z CSRF oraz zbliżające się (od 1 listopada br.) przywrócenie tzw. małego ruchu granicznego z Polską, jeszcze bardziej zaostriżyło protesty czeskosłowackich środków przekazu. — Niby dlaczego ubodzy Polacy mają naszym kosztem mieć bogatszy stół w Boże Narodzenie? Dlaczego władza nie liczy się z opinią społeczeństwa i daje się powodować sentymentom?

# Świadkowie poszukiwani

Świadkowie, a zwłaszcza kierowcy fiata 125p koloru szarego i fiata 126p koloru beżowego, którzy przejeżdżali trasą T-2 Łódź — Strzyków i mogą udzielić informacji o wypadku, który miał miejsce na tej trasie w dniu 6.10. br. o godz. 6.45 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WKP w Łodzi, ul. Żeromskiego 88, tel. 57-16-62, pok. 107. M. C.

Redaktor depozytowy  
Redaktor techniczny  
MAREK CISZEWSKI



tu nie musisz grać jak ci każą...

Fot. Bogusław Malinowski, opr. graf. Piotr Zdrzyński.

Poparcie dla L. Wałęsy

W poniedziałek o godz. 17 w LDK (ul. Traugutta 18), odbędzie się spotkanie przedwyborcze dla poparcia kandydatury Lecha Wałęsy na stanowisko prezydenta RP.

Obecni będą goście: Przemysław Hniedziewicz (sekr. gen. PC), Wojciech Włodarczyk (sekr. KO przy Przew. NSZZ „S” Lecha Wałęsy) i Jacek Maziarowski (publicysta).

Droższe bilety

Decyzja o 25-procentowej podwyżce cen biletów MPK zapadła we wrześniu, ale do tej pory nie jest wprowadzona w życie, bowiem zrezygnowano z droższych remontów autobusów i tramwajów. O cenach biletów MPK, które muszą wzrosnąć choćby dla zniwelowania deficytu, wynoszącego teraz 40 mln zł, zdecydowała Rada Miejska podczas sesji 24 października.

CONSTRUCTION in PROCESS MEDIACJE

Organizatorzy „Konstrukcji w Proceście” znów mają kłopoty. John Nixon i Daniel Buren postanowili montować swoje instalacje w tym samym miejscu. Artysty przeprowadzą ze sobą poważne rozmowy. Uczestnicy „Konstrukcji w Proceście” i ich goście brali udział w spontanicznej akcji, rozpoczętej przez Ryszarda Waśko, Adama Klimeczka i ich przyjaciół. Chór głosów damsko-męskich odśpiewał na różne melodie imiona i nazwiska uczestników „Konstrukcji...”

Będą mieszkania Trzy pytania „DL”

Jak dowiedzieliśmy się na konferencji prasowej w Urzędzie Miasta władze lokalne zabiegają o pożyczkę w Banku Światowym, która będzie przeznaczona na rozwój budownictwa mieszkaniowego. Dzięki funduszom uzyskanym z banku, możliwe będzie uzbrojenie terenów, budownictwo jedno- i wielorodzinne oraz kredyty budowlane.

Jeszcze w tym roku przewiduje się rozpoczęcie prac przy budowie 400 mieszkań w okolicach ulic Łęka i Lindleya. Do roku 1992 zamierza się udostępnić tereny pod budowę ok. 1400 domów jednorodzinnych.

W październiku przyjadą przedstawiciele Banku Światowego, którzy już wstępnie zaakceptowali łódzkie koncepcje.

Kto pokryje koszty remontu trzech polonów Urzędu Miasta? Czy zostały rozbite przez prezydenta Pałkę? Zapytał reporter „DL” rzecznika prezydenta Pawła Wojciechowskiego.

Sprawa „Polonitu”

Gdy Waldemar Bohdanowicz był jeszcze prezydentem Łodzi podpisał umowę między „Polonitem”, Ministerstwem Przemysłu i prezydentem o przeniesieniu zakładu w inne miejsce. Nowa lokalizacja wyznaczona w przemyślnej części Dąbrowy Zakłady muszą się tam przenieść najpóźniej do końca przyszłego roku, ale na to potrzeba 14 mld zł, których „Polonit” nie ma.

Na najbliższej sesji Rady Miejskiej (17 października) będzie omawiana sprawa przeniesienia „Polonitu”. Wtedy też radni będą głosować nad uchwałą o zamknięciu zakładów, która może wreszcie skłonić min. Tadeusza Świryczyka do pomocy finansowej w przeprowadce.



Działacze Ligi Morskiej uczcili pamięć 54 oficerów marynarki, zamordowanych w Katyniu, sadząc dąb przy ul. Kaczechowej 16. Fot.: Andrzej Wach

Zagraniczni goście w Teatrze 77

Dziś (godz. 19) i w sobotę (godz. 17 i 20) w Teatrze 77 gościem będzie moskiewski Teatr im. K. Stanisławskiego. Wystawi on „Krzyszła” wg Eugene Ionesco w reż. Aleksandra Towstonogowa. Natomiast w najbliższy wtorek (godz. 19) i środę (godz. 17 i 20) norweskimi gośćmi będzie przedstawienie spektaklu poetycki „Dreamers” (grany w wersji angielskiej), powstały w oparciu o poezję Walta Whitmana. Reżyserem jest Arne Ursin.

Muzyka żydowska

Po raz pierwszy w powojennej historii miasta łodzianie słuchali synagogalnej i chasydzkiej muzyki z oryginalnych nagrań słynnych kantorów.

Koncert poświęcony był szczególnej okazji. Otóż 20 września tj. pierwszego dnia miesiąca TISZRI Żydzi obchodzili święto Nowego Roku Rosz Ha-Szana 5751, uważanego za dzień sadu od którego zależy pomyślność roku nadchodzącego.

Dane było słuchać tak znakomych koncertów, jak: Gersona Sirota, Moszę Kusowicki czy Josef Malowany.

W KILKU ZDANIACH

AMBASADOR WŁOCH - p. Vincenzo Manno spotka się dziś o godz. 15 (PTTK, ul. Wigury 12a) z członkami Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Włoskiej „Amici”

POLESKIE POROZUMIENIE OBYWATELSKIE zaprasza dziś (godz. 17) na zebranie w sali kongresowej kościoła NSJ (ul. Retkińska).

WYSTAWA „BIAŁORUSKI DRUGI OBIEG” będzie otwarta dziś w Bibliotece UL (ul. Matejki 34/38).

HAPPENING „POWITANIE KANTORA” odbędzie się dziś o godz. 19 w klubie „Saturn” (ul. Roosevelta 12).

„KONCERT NA OTWARCIU” - dziś (godz. 18) i jutro (godz. 19) w „Klubie 99” (ul. Piórkowska 69).

AUKCJA MUZEALNA - w niedzielę (godz. 10) w Muzeum Regionalnym w Radomsku (ul. Narutowicza 1).

„Dowcipniś” wciąż grasuje

Anonimowy „dowcipniś” coraz bardziej dezorganizuje pracę łódzkiej oświaty. Wczoraj przed godz. 9 kierowniczką administracyjną uniwersyteckiego gmachu przy al. Kościuszki 65 odebrała telefon od „życzliwego”, który ostrzegł przed wybuchem bomby. Nie chciał podać nazwiska, ani celu zamachu. O godz. 10 podjęto decyzję o ewakuacji ponad trzystu studentów i pracowników.

Była to 43 tego typu akcja w ostatnich dniach.

Awarie ciepłownicze

Brygady remontowe Zakładu Sieci Ciepłej usuwają liczne awarie rurociągów ciepłowniczych. W kilku punktach miasta (m. in. na Nowym Rokiciu i przy ul. Abramowskiego) trwają roboty przy wymianie skorodowanych rur.

W rejonie ulic Narutowicza, Matejki i Solskiego na najbliższy wtorek zaplanowano jednoczesne wyłączenie ogrzewania i dopływu ciepłej wody w ok. 100 blokach.

Niestety, ośmioosobowa kompania antyterrorystyczna musi liczyć wyłącznie na swoją spostrzegawczość i wyczucie. Nie ma odpowiednich sprzętów i tresowanych psów. Poszukiwania trwały do godziny piętnastej.

Do redaktora „DL”

Dziękujemy nadkomisarzowi Rejonowej Komendy Policji i Komisarzowi - Bałuty Krzysztofowi Berłowskiemu, który w trakcie wykonywania czynności służbowych, podczas tragicznej dla nas sytuacji, wykazał się postawą nacechowaną ogromnym taktem, zadziwiająca godnością i wyrozumiałością za co jesteśmy mu niewymownie wdzięczni.

Iwona i Jacek Łabuzińscy ul. Łagiewnicka 13

Chleb jest coraz droższy i coraz gorszej jakości - szybko schnie, pleśnieje, słowem już następnego dnia nie nadaje się do jedzenia. Od lat różni „specjaliści” od pieczenia chleba obiecują po-

prawie sytuacji, ale na obietnicach się kończy...

Zbigniew Zrobek ul. Zachodnia 43

18 października mija 50 rocznica śmierci w Mauthausen-Gusen dyrektora Państwowej Szkoły Handlowej w Bygaju, Jakuba Stefana Czeka. Był radnym w Zgierz, członkiem wielu towarzystw i wybitnym pedagogiem. Z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej warto przypomnieć tę postać.

Franciszek Szypczak Zgierz ul. 17 Stycznia 48

W wykazie premierów RP (na emigracji) 1939-1990 r. („DL” nr 229) zabrakło przy nazwisku Stanisława Mackiewicza pseudonimu „Cat”. Był premier Stani-

slaw Cat-Mackiewicz powrócił do kraju w 1956 r. Temu wydarzeniu władze nadały rozgłos i wykorzystywały w celach propagandowych. Pod koniec życia popadł w nielaskę władz i miał zakaz druku...

Notatka „Śmierć na „Lumumbowie” wywołała moje najgłębsze oburzenie. Mam przecież świadków, że niemal od początku byłam na miejscu tego tragicznego zdarzenia i czekałam na przyjazd karetki. Ani na chwilę zmarły nie był pozostawiony bez opieki. Nie tylko ja uważam, że polleża zabiła wszystko co do niej należało w sposób przykładny.

Janusz Bartan Komenda Rejonowa Policji-Sródmięście

Table with 2 columns: WAZNE TELEFONY and TEATRY. Lists various services and their phone numbers, and theater performances.

Table with 2 columns: CO GDZIE KIEDY and KINA. Lists various events, exhibitions, and cinema screenings.

Table with 2 columns: KAMERALNE and APTEKI. Lists various clubs, theaters, and pharmacies.

„DZIENNIK ŁÓDZKI”. Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Konrad Turowski: 36-45-85, sekretarz redakcji: 32-04-75, 32-98-65, 33-07-26, dział informacji: 33-41-10, 37-17-47, 32-23-05, społeczno-gospodarczy: 33-10-33, 32-89-47, 84-06-15, kulturalny: 36-21-60, sportowy: 32-03-95, łączności i czytelnikami: 33-03-04, 32-98-63, fotoreporter: 33-78-97, adres redakcji: ul. Sienkiewicza 9, Łódź 90-113, korespondencja Łódź 90-001, skr. pocz. 89 Centrala: tel. 32-93-00, Tlx: 88-61-38, Fax: 32-28-32, Redakcja depeszowa - ul. Armii Czerwonej 28, tel. 74-72-01, 74-71-30. Nie zamówionych rekwizytów redakcja nie odpowiada. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne, ul. Armii Czerwonej 28. Prenumerata: oddziały PUPIK RSW „Prasa - Książka - Ruch” oraz urzędy pocztowe w całym kraju. PL ISSN 0208-7707. Nr indeksu 36004.

STABILIZACJA

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

wolnowizowe rozliczenia z ZSRR oraz spadek eksportu w konsekwencji zjednoczenia Niemiec.

Prezes NBP Władysław Baka mówił o działaniach służących odbudowie zaufania Polaków do złotówki.

Postawie, dla których rządowy kierunek reformy gospodarczej jest właściwy, zgłaszali wątpliwości do sposobu jej realizacji.

Zwiększamy zapasy ropy

Istnieje koncepcja utworzenia holdingu z fiatem, który zająłby się produkcją samochodów w FSO i FSM.

Oszczędności w reichsmarkach

W związku z finalizacją dochodzenia roszczeń wobec b. NRD Ministerstwo Finansów informuje wizerystycznych zainteresowanych o możliwości zgłaszania takich roszczeń z tytułu posiadanych oszczędności w reichsmarkach zablokowanych 8 maja 1945 r.

TELEWIZJA

Table with TV program schedule including '12 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I', '7.40 Express gospodarczy', '8.00 Dzień dobry', etc.

(PSL). Porównał on wicepremiera Balcerowicza do chirurga, który operuje nie w celu podniesienia pacjenta na nogi, ale dla zwiększenia swojej własnej wiedzy.

Pos. Ryszard Bugaj (OKP) opowiedział się za głębszą korektą programu niż proponuje rząd.

Po wystąpieniach posłów ponownie głos zabrał wicepremier L. Balcerowicz — wskazał przede wszystkim na niespójności pojawiające się w wypowiedziach posłów.

Izba przyjęła uchwałę w sprawie przebiegu realizacji programu stabilizacyjnego gospodarki oraz budżetu państwa.

Po południu Sejm rozpatrzył odpowiedź na interpelacje i pytania posłów. Dotyczyły one m. in. stosowania izotopowych czujników dymu.

Wzjął do zera, lecz trzeba maksymalnie wykorzystać możliwości przeładunkowe Portu Północnego. Na początku II kwartału przyszłego roku będziemy zdolni do ich odwołania.

Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE. Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE. Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE.

PROGRAM II

Table with TV program schedule including '6.55 Powitanie', '7.00 CNN - Headline News', '7.15 Magazyn telewizyjny śniadaniowej', etc.

Real estate advertisements: DZIAŁKĘ z domem jednorodzinnym, DUŻA działka budowlano-rzemieślnicza, SEGMENT w budowie, etc.

Handlowe advertisements: LIGUSTR na żywo, HURTOWA sprzedaż koszul, 'TEXPRIM' posiada, etc.

Kupno advertisements: KIOSK - kupię, wydzierżawie, KUPIĘ akcje 'Drewbudu', SILNIKI prądu stałego, etc.

SPRZEDAŻ advertisements: ROBUR (1979) diesel, REGAL jugosłowiański, SUKNIE ślubna, etc.

LOKALE advertisements: M-3 kupię, 55-35-64, LOKALU na krawiectwo, KUPIĘ - wynajmę pracownię, etc.

WIEŚLAWOWI ORGANIŚCIAKOWI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

WŁADYSŁAW KOWALSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

EDWARD ZIELIŃSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

Real estate advertisements: SPOŁKA wynajmie pomieszczenie magazynowe, SZCZECIN M-3 własnościowe, STUDENTKA medycyny pilnie, etc.

Handlowe advertisements: STEBNÓWKĘ 'Textima' nowa, SZNAUCER miniatura, MAGNETOWID, etc.

POJAZDY advertisements: BISA po wypadku kupię, WARTBURGA (1982), SPRZEDAM smażalnię, etc.

LOKALE advertisements: M-3 kupię, 55-35-64, LOKALU na krawiectwo, KUPIĘ - wynajmę pracownię, etc.

WIEŚLAWOWI ORGANIŚCIAKOWI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

WŁADYSŁAW KOWALSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

EDWARD ZIELIŃSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

EDWARD ZIELIŃSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

Real estate advertisements: SPOŁKA wynajmie pomieszczenie magazynowe, SZCZECIN M-3 własnościowe, STUDENTKA medycyny pilnie, etc.

Handlowe advertisements: STEBNÓWKĘ 'Textima' nowa, SZNAUCER miniatura, MAGNETOWID, etc.

POJAZDY advertisements: BISA po wypadku kupię, WARTBURGA (1982), SPRZEDAM smażalnię, etc.

LOKALE advertisements: M-3 kupię, 55-35-64, LOKALU na krawiectwo, KUPIĘ - wynajmę pracownię, etc.

WIEŚLAWOWI ORGANIŚCIAKOWI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

WŁADYSŁAW KOWALSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

EDWARD ZIELIŃSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

EDWARD ZIELIŃSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

Real estate advertisements: SPOŁKA wynajmie pomieszczenie magazynowe, SZCZECIN M-3 własnościowe, STUDENTKA medycyny pilnie, etc.

Handlowe advertisements: STEBNÓWKĘ 'Textima' nowa, SZNAUCER miniatura, MAGNETOWID, etc.

POJAZDY advertisements: BISA po wypadku kupię, WARTBURGA (1982), SPRZEDAM smażalnię, etc.

LOKALE advertisements: M-3 kupię, 55-35-64, LOKALU na krawiectwo, KUPIĘ - wynajmę pracownię, etc.

WIEŚLAWOWI ORGANIŚCIAKOWI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

WŁADYSŁAW KOWALSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

EDWARD ZIELIŃSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

EDWARD ZIELIŃSKI - ogłoszenie żałobne z powodu zgonu.

Obituaries for dr KRYSZYŃNIE PASEK-KOSSAKOWSKIEJ, PIOTR URBAŃSKI, and JADWIGA KOZANECKA.

**Dyrekcja Generalnego Realizatora Inwestycji  
w Warszawie, Oddział w Łodzi**

**OFERUJE**

1. Przyjęcie do realizacji inwestycji, począwszy od opracowania założeń techniczno-ekonomicznych i projektu technicznego poprzez proces realizacyjny, do przekazania inwestorowi inwestycji „pod klucz”.  
W ostatnim okresie poszerzyliśmy naszą ofertę o przygotowanie i realizację małych i średnich zakładów typu rzemieślniczego, w tym: piekarni, przechowalni owoców, przetwórnicy mleka i ubojni wraz z masarnią.
2. Świadczenie usług inwestycyjno-modernizacyjnych i remontowych wraz z dostawą niezbędnych maszyn i urządzeń.
3. Sprawowanie nadzoru technicznego (inwestorskiego) nad realizacją inwestycji, modernizacją i remontami obiektów budowlanych.  
Zakresem swego działania obejmujemy budownictwo przemysłowe i ogólne, w tym: szkoły, banki, pawilony handlowe i inne obiekty użyteczności publicznej.

Oferujemy konkurencyjne ceny!

Zgłoszenia kierować pod adresem: Dyrekcja Generalnego Realizatora Inwestycji, Oddział w Łodzi, ul. Traktowa 141/143. Telefon: 51-50-87. Telex: 88-61-65.

13445-g

**SPECJALISTYCZNA  
KANCELARIA ADWOKACKA**  
prowadzi sprawy z zakresu:

- odszkodowań (w tym ubezpieczeń — spory z PZU, WARTA, WESTA)
  - rękojmi i gwarancji
  - problematyki nieruchomości.
- ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 270  
pok. 510, tel. 81-02-11 wew. 225.
- Podmioty gospodarcze — osoby fizyczne i prawne
- Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 13—17.

44001-g

**ZAMKI  
BŁYSKAWICZNE  
TAŚMA  
SUWAKOWA  
„KUBIMEX”**  
Łódź, Traugutta 4  
32-43-10, 33-01-15  
(7.30—15.30).

7303-g

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO  
„WATRA”**  
58-420 LUBAWKA woj. jeleniogórskie  
OGŁASZAJĄ  
PRZETARG NIEOGRANICZONY  
na sprzedaż:

- owerlocków kl. 8514 firmy Textima, szt. 7, cena wyw. 4.500.000 zł.
- obrębiarki 2-igł. firmy Textima, szt. 1, cena wyw. 4.500.000 zł.
- ryglówki firmy Textima, szt. 1, cena wyw. 1.500.000 zł.
- kroszetki firmy Kansal Sp., szt. 1, cena wyw. 6.000.000 zł.
- autolapów firmy Mauzer Sp., szt. 3, cena wyw. 5.000.000 zł.
- maszyn do zszywania worków, szt. 2, cena wyw. 2.000.000 zł.
- noża krojowego Curis, szt. 1, cena wyw. 1.500.000 zł.
- dziewiarek elasticki firmy Textima, Ø 18”, szt. 4, cena wyw. 8.000.000 zł.
- dziewiarek interlock firmy Textima, Ø 18”, szt. 1, cena wyw. 15.000.000 zł.
- dziewiarek interlock firmy Textima, Ø 20”, szt. 5, cena wyw. 15.000.000 zł; Ø 22”, szt. 9, cena wyw. 15.000.000 zł.
- pieca syliłowo-rurowego do celów laboratoryjnych, szt. 1, cena wyw. 150.000 zł.

Przetarg odbędzie się 29 października 1990 roku o godz. 10 w Klubie „Watra” ul. Kamiennogórska 34.  
Zastrzegamy sobie prawo do wycofania maszyn lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie zakładu przed rozpoczęciem przetargu.

Kupujący przyjmuje na siebie obowiązek uiszczenia stosownej opłaty skarbowej od zakupionych maszyn.

Wszelkich informacji udziela dział utrzymania ruchu, tel. Lubawka nr 338, wew. 268, a maszyny będzie można oglądać w dniu przetargu do godz. 9.30.

1713-k

**WIDZEWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO  
„1 MAJA”  
ZGŁASZAJĄ**

do wydzierżawienia obiekt wolno stojący z niezależnym wejściem o dwóch kondygnacjach, łącznej powierzchni 1.700 m kw.

**ORAZ OGŁASZAJĄ  
PRZETARG NIEOGRANICZONY  
na sprzedaż samochodów:**

- a) ciężarowy Kamaz 53212, LZA 656 C, nr silnika 577319, nr fabryczny 2952/84, rok produkcji 1985, cena wywoławcza 32.000.000 zł.
- b) ciężarowy Star A 28, LZA 890 E, nr silnika 125792, nr fabryczny 43267, rok produkcji 1973, cena wywoławcza 10.000.000 zł.
- c) Autobus Autosan H-9 21, LDB 769 Y, nr silnika 196414, nr fabryczny 560529, rok produkcji 1986, cena wywoławcza 55.000.000 zł.
- d) Nysa Towos 522, LDA 184 V, nr silnika 438128, nr fabryczny 286070, rok produkcji 1983, cena wywoławcza 10.000.000 zł.
- e) Nysa Towos 522, LDB 266 V, nr silnika 868978, nr fabryczny 314498, rok produkcji 1985, cena wywoławcza 12.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się w zakładzie przy ul. Armii Czerwonej 81/83, sala nr 18, parter, w dniu 26 października 1990 r. o godz. 10, drugi o godz. 12. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa — biurowiec I piętro w godz. 12—14, w ciągu 4 dni przed datą przetargu oraz w dniu przetargu do godz. 9.

Oględzin samochodów można dokonać w zakładzie w dziale sprzedaży w godz. 10—12 w ciągu 4 dni przed datą przetargu oraz w dniu przetargu do godz. 8 do 9.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn, za ukryte wady i braki w wyposażeniu nie ponosimy odpowiedzialności.

14885-g

**CENTRALNE BIURO TECHNICZNE PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO  
w ŁODZI, ul. SUWALSKA 25/27  
OGŁASZA  
PRZETARG NIEOGRANICZONY  
na następujące pojazdy:**

1. Jelcz 080 autobus — nr silnika 145586, rok prod. 1983, stopień zużycia 53 proc., cena wywoławcza 31.000.000 zł.
  2. Fiat 125p 1500 — nr silnika 0250703, rok prod. 1986, stopień zużycia 50 proc., cena wywoławcza 16.000.000 zł.
  3. Fiat 125p 1500 combi — nr silnika LD-1-17410, rok prod. 1980, stopień zużycia 70 proc., cena wywoławcza 8.000.000 zł.
- Pojazdy można oglądać w dni robocze w godzinach od 9 do 14. Przetarg odbędzie się w dniu 26 października 1990 r. o godzinie 10 w siedzibie przedsiębiorstwa.
- Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w dniu przetargu. Drugi przetarg na nie sprzedane samochody odbędzie się w dniu 26 października 1990 r. o godz. 12.
- Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu i unieważnienia bez podania przyczyn.
- Braków w osprzęcie nie uzupełniamy.

43951-g

**MAGNETOWIDY**  
firm zachodnich również w hurcie oferują sklepy „ADALDANU”  
— Przybyszewskiego 197/205  
— W. Bytomskiej 31  
— A. Struga 29.

13451-g

**SUPEROKAZJA**

**PROMOCYJNA SPRZEDAŻ**  
maszyn dziewiarskich  
„BROTHER” KH 840/KR 830  
cena 4 mln 790 tys. zł

**NATYCHMIASTOWY  
ODBIÓR**

**ZAPRASZAMY:**  
Kraków, ul. Wrocławska 37 a  
tel. 33-45-72, 33-20-16.

Warszawa, ul. Grochowska 144  
tel. 610-38-77.  
Łódź, ul. Traugutta 2  
tel. 32-31-31.

Pabianice, ul. Bugaj 76.  
1660-k

**Kolumny głośnikowe  
30, 70, 110 W**

kupisz w sklepach  
**ADALDANU**

TRAUGUTTA 21/23  
PRZYBYSZEWSKIEGO 197/205  
W BYTOMSKIEJ 31  
A STRUGA 29

14418-g

**Zakład Obrotu Rolnego  
„ROLMASZ”**

w ŁODZI, ul. ROKICIŃSKA 142,  
tel. 74-61-89, tlx 886851

**WYDZIERŻAWI**

murwany magazyn o pow. 300 m kw. i plac składowy (utwardzony i ogrodzony) o pow. 5.400 m kw. z możliwością wykorzystania boczny kolejącej. Istnieje również możliwość nawiazania współpracy handlowej w oparciu o posiadane przez nas sklepy w mieście i na terenie Łodzi w branży metalowej i sanitarnej, materiałów budowlanych, maszyn i narzędzi rolniczych oraz części zamiennych.

44129-g

**POWAŻNA FIRMA AKWIZYCYJNA  
POSIADAJĄCA**

kontakty z kilkuset jednostkami handlowymi (hurtowni, sklepy) na terenie całego kraju

**PODEJMIE SIĘ**

znalezienia rynków zbytu w branży kosmetycznej i chemii gospodarczej. Zajmujemy się jedynie wyrobami o wysokim standardzie.

Oferty 14594 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**„CEPELIA”**

Baza Zaopatrzenia w Łodzi,  
ul. Zmichowskiej 20/24  
PROWADZI SPRZEDAŻ

atrakcyjnych towarów w ilościach hurtowych i jednostkowych.

ZAPRASZAMY w godzinach 10—14 po:

narzut, bieźniki, swetry, obrusy, pościel, serwety, spódnice, galanterię skórzaną, futrzaki, tkaniny itp.

Informacja i sprzedaż: tel. 43-18-75  
pokój nr. 2. 43996-g

**Przedsiębiorstwo Zagraniczne  
TAKON**

**ZATRUDNI**

- specjalistę ds. przygotowania i realizacji produkcji
- kierowników i majstrów budowlanych
- i pracowników fizycznych w zawodach:

- murarz
- dekarz
- betoniarz
- zbrojarz
- cieśla.

Zgłoszenia osobiste na budowę przy ul. Targowej 25 (wejście od ul. Marcinkowskiego 11) lub telefonicznie 19-73-95 Warszawa. 1723-k

**NIERUCHOMOŚCI**

SPRZEDAM segment — 81-42-58, 14630  
PAWILON murywany — 48-00-17, 14634  
WYDZIERŻAWI, pawilon handlowy lub podjemną współpracę ze spółką. 84-43-84. (16—22) 43972

SMULSKO — segment stan surowy zamienię na M-4. Listy „14594” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

NOWY dom (telefon), do wynajęcia na rzemiosło Pabianice, 15-71-3 038

SEGMENT sprzedam — 34-80-31, 44100  
POSREDNICTWO — 86-20-79, 9334

**HANDLOWE**

UWAGA Krawcy! Kresz importowany 16.000,—, kresz krajowy 14.500,—, Tanie poszewki: Dederon 1,55 — 7.000,—, koszulówki (prażki) — 0,90 — 4.700,—, wiszka 1,40 — 8.000,—, bawełna 1,20 — 7.000,—, Rybna 1, godz. 13—17. 14099

SPÓŁKĘ, udziały sprzedam. 52-17-70, 14-14-11. 14619

DODATKI krawieckie — Łódź, Obywatelska 128, 86-03-21, 43029

CEGLA oraz MAX — 86-22-38, 14378

IGŁY — części szwalnicze, Retkińska 70 43981

SPÓŁKA „INTER-DE” sprzedaż: — telewizory 28 Siemens, — TV SAT Uniden 8008, 7007 — magnetowidy. Nowotki 78, 78-16-31. 10215

CZARNY kresz — cięga sprzedaż, 84-44-28, 42-73-67, 44077

WORECZKI foliowe produkują. Nawrot 36, Baldak 43984

REKLAMÓWKI, woreczki 34-83-93, 44202

BOAZERIA, listwy, drzewczki, kasety Sienkiewicza 22, — 32-13-14 11206

KAWA — ciągła sprzedaż hurtowa. 42-90-24. 41857

SKŁAD Celný „JOON” Niciarniana 37, poleca jeans. Ceny konkurencyjne. 13350

BOAZERIA — suszonia, szlifowana przeniesiona z Kilińskiego 44 na Gdańska 3. 13344

NAJTANSZA siatka ogrodzeniowa, Rzgowska 220, 7503

WYTWARZANIE torebek foliowych, 86-35-48 wieczorem. 39347

STAŁA sprzedaż hurtowa: detaliczna w cenie zbytu, dzianin dresowych, bluzkowych, wyrobów z dzianin — dresy, bluzki, majtki. U producenta najtaniej. Krzewowa 13 (9—16). 10915

FARBOWANIE, wybielanie, odbarwienie surowki. Wszystkie kolory — tureckie wzory. Terminy ekspresowe. Najniższe ceny 2.000 5.500 zł. Wybielanie teksasu. Dubois 31 — 84-05-28. 15150

TELEWIZORY kolorowe, wideo, samochody — pośrednictwo, sprzedaż. 52-82-07, 42125

PŁYTKI: lastrisko, cokolowe — sprzedam — 16-53-21. 44752

KAMIENIE szlifierskie, grys marmurowy — sprzedam. 16-53-21. 44753

SPRZEDAŻ wyrobów hutniczych, siatki ogrodzeniowej, drutu wiążącego, drutów o śred. 2,8—4,5 „OPTIMAL”. Teresy 107 (Teofilów) 52-04-97. 41188

TELEWIZORY, wideo-odtworzące kupisz — sprzedasz. 57-32-00. 42576

**KUPNO**

KUPIĘ przedwojenny obraz olejny. 52-42-64 po 22. 43965

FIRMA zakupi duże ilości dzianiny „Miś”, możliwość stałej współpracy. Informacje Kozłuski 14-04-15. 14681

MASZYNY do produkcji miś. 14-04-15 Kozłuski 14681

MOSIADZ — odpady, wióry — kupię. 78-19-56. 39186, 42670

KUPIĘ stary obraz, rzeźbę, szkło, porcelanę i srebro. — Matusewicz, Olsztyn, ul. Pana Tadeusza 4/18, tel. 33-31-78. 1490

KUPIĘ stary obraz, figurę, porcelanę, Matusewicz, Olsztyn, ul. Pana Tadeusza 4/18, tel. 33-31-78. 1679

- drzewa, krzewy owocowe
- rośliny iglaste
- rododendrony, azalie
- wrzosy
- i inne

**POLECA DO SPRZEDAŻY**

**Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze**  
ul. SMUGOWA 21, tel. 57-62-23.

44173-g

**Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „ARTEX” Spółka z o.o.**  
Łódź, ul. Obywatelska 100, tel. 86-25-40

OFERUJE DO SPRZEDAŻY po cenach konkurencyjnych  
— dzianinę surową i wykończoną elastobawełnianą dresową  
— konfekcje  
— oraz usługi w zakresie marmurkowania teksasu — krótkie terminy. 14640-g

**ZARZĄD OKRĘGU ZPAP  
ZATRUDNI**

na dobrych warunkach płacowych następujących pracowników:

- ▲ ZAKŁAD POLIGRAFI — Łódź, ul. Plocka 35, telefon 84-69-03
  - ▲ introligatorów
  - ▲ operatorów maszyn poligraficznych
  - ▲ maszynistów offsetowych
  - ▲ ślusarzy — spawaczy.
- DZIAŁ ADMINISTRACJI — Łódź, ul. Piotrkowska 86, telefon 36-93-95.  
▲ palaczy c.o. 1774-k

**Prywatna firma  
ZATRUDNI**

**SAMODZIELNEGO  
KSIĘGOWEGO**

z praktyką w przedsiębiorstwie produkcyjno-handlowym, chętnie ze znajomością języków zachodnich oraz techniki komputerowej.  
WYSOKIE WYNAGRODZENIE.  
Oferty 45084 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**FIRMA EKSPORTOWA  
ZATRUDNI**

**SZWACZY — SZWACZKI**

- ▲ rencistki, emerytów
  - ▲ kobiety do lekkich prac.
- Zgłoszenia osobiste  
Łódź, ul. PKWN 9/11. 15326-g

**JESTEŚ DOBRĄ SZWACZKĄ?**

Oferujemy Ci

bardzo wysokie zarobki  
1.500.000 zł do 2.000.000 zł  
za wydajną i dokładną pracę  
przy szyciu konfekcji lekkiej  
na eksport.

Najmilej widziane zgrane  
zespoły szwalnicze  
do 20 osób.

**NIE ZWLEKAJ**

Szczegółowe informacje  
pod nr telefonu  
51-03-70  
po godzinie 16. 40291-g

**Spółka Handlu Zagranicznego  
„GALTEX”  
w Łodzi**

**ZATRUDNI OD ZARAZ:**

- ▲ handlowców lub absolwentów ze znajomością języków: rosyjskiego i angielskiego, angielskiego i niemieckiego, rosyjskiego i francuskiego
- ▲ szwaczki do produkcji eksportowej pracowników ds. zaopatrzenia i zbytu
- ▲ dozorcę nocnego.

INFORMACJE: tel. 33-49-13, 33-48-00  
Więckowskiego nr 32, I piętro, wejście z bramy. 14501-g



# CHEVROLET

## „CORSICA”!

TOTALIZATOR SPORTOWY

**WIELKA NIESPODZIANKA**  
w Jesiennych Zakładach Specjalnych  
17 października  
za 1.000 zł  
dla Ciebie!

Na szczęśliwców czeka ponadto:

- 5 samochodów Fiat 126p
  - 5 telewizorów
- oraz jak zwykle nieograniczona ilość wielomilionowych nagród pieniężnych.

Nie można więc ominąć kolektur Totalizatora Sportowego  
**ZAPRASZAMY!**

1681-k

### UWAGA NOWOŚĆ:

natychmiast pomożemy doskonałymi środkami (kompresy Fangotherm i kąpiele Fangyol Stress Bad) produkcji RFN w następujących chorobach:

choroby reumatyczne, neuralgie, ischias, nerwobóle kończyn, zmiany zwyrodnieniowe stawów, stany po kontuzjach sportowych, powypadkowe, rehabilitacjach ortopedycznych, choroby żołądka, wroby, pecherzyka żółciowego, choroby kobiece — przewlekłe zapalenia macicy, zapalenie jajników i jajowodów.

Zainteresowanych prosimy o wysłanie przekazem pocztowym pod adresem firmy kwoty 7.000 zł — otrzymacie odwrótnie pełną informację o działaniu, stosowaniu i możliwości zakupu preparatów.

Apteki, drogerie i zakłady kosmetyczne i rehabilitacyjne przy zakupach hurtowych — RABAT.

„IRENA” Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Ekspert — Import Ryszard Jędrzejko 03-052 Warszawa 99, Michałów Grabina 2, 1711-k

### SUPEROKAZJA!!!

Cheesz zarobić lub dorobić do pensji kilkaset tysięcy złotych miesięcznie? **NAPISZ!**

Kilkadziesiąt propozycji, m. in. chaletnictwo, pośrednictwo, oryginalne usługi, nietypowy handel — czeka na Ciebie. Informacje bezpłatne pod adresem:

**AI „Ratmix”,**  
Radom 11, Box 29.

Załącz kopertę zwrotną i dwa znaczki.  
120-Z

### PPH „POLDAR” BHZ

#### SPRZEDA:

- „Vegete” — w forebkach 75 g
  - kawę „Wiener”
  - proszek do automatów duński 3-kiogramowy
  - szampony duńskie 1 l.
  - pliny do kapieli
  - pliny do prania
- Warszawa tel. 21-37-13 lub 28-65-21, tlx 81-76-34. 1698-k

### PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG

**INWESTORSKICH GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ ZAWIADAMIA,**

iz od 1.10.1990 r. nastąpiła zmiana siedziby przedsiębiorstwa.

**AKTUALNY ADRES:**  
Łódź, ul. Kasprzaka 6,  
tel. centrali 32-82-20 do 24  
tel. sekretariatu 36-40-06. 14522-g

### KOPIFAX

Spółka z o.o.  
tel. 57-51 19, fax 57-50-15,  
centrala 55 19 44 wew. 212 do 215  
Autoryzowany przez firmę CANON  
serwis teleksów i kopiarek

#### OFERUJE:

- dostawę nowych kopiarek i telefonem obsługi
  - dostawę materiałów eksploatacyjnych i części zamiennych
  - serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
  - regenerację wkładów wywołujących.
- 43914-g

### NAJTAŃSZA

**PRZEDA DZIEWIARSKA — TKACKA**  
gatunki, kolory do uzgodnienia

#### POLECA

#### „CEDOM”

tel. 57-57-11 po godz. 17. 44048-g

### Przedsiębiorstwo Zagraniczne

**ZATRUDNI**  
szwaczki i techników

do przygotowania produkcji.  
Łódź, Kopcińskiego 37. 1756-k

STEBNOWKI „Singer” — przemysłowe. Chochola 59, tel. 51-81-97. 43983

TANIO — nowy zespół napędowy 126 p 650 — 87-85-65 po 17. 44137

FUTRO karakulowe — sprzedam. 51-72-05. 44203

MINIWIĘZE. 34-80-31. 44165

SPRZEDAM prosperujący zakład do produkcji rajstop — surowiec, kontakty. 42-89-27 po 19. 44209

SPRZEDAŻ kwalifikowanych drzewek owocowych wiski: „Łutówka”, „North Star”, 51-15-63, 51-17-13. 40968

### Firma handlowa

„KOTEX”  
Andrzej Kotłowski  
Gdańsk — Wejherowo  
ul. Chopina 18 A  
tel. 058/722862

**POLECA**  
bogaty wybór  
wyrobów

norweskiej firmy  
„JOTUN”

\* farby poliakrylowe (16 kolorów) w pojemnikach 1-, 3-, 10-litrowych — półmat

\* lakier bezbarwny

\* bejce kolorowe.

Ceny wysoce konkurencyjne.

Przy zakupie większej ilości —

**BONIFIKATA.**  
15355-g

### POJAZDY

SPRZEDAM skrzynię biegów 125 p z gwarancją, silnik 125 p do remonta, skrzynię biegów 125 p 42-15-73. 14926

SYRENE 105 sprzedam. Wiklinowa 13/12 (po 16). 14639

ZAMIENIĘ żuka na samochód osobowy — Zgierz, Przygraniczna 18, Kowalczyk. 43248

ODSTĄPIĘ miejsce do garażowania pod wiatą — okolice ronda Titowa, 84-22-26. 14328

126 p (1983) — sprzedam. Aleksandrów, Daszyńskiego 82. 44118

FIATA 125, BMW — sprzedam. 74-73-48. 43982

„ISUZU” diesel osobowy (1983) sprzedam — 84-49-64. 44059

125 p (1978) sprzedam — 51-10-96. 44029

126 p pięcioletni sprzedam, 84-81-03. 44074

125 p (1989) sprzedam — 81-53-39. 14671

126 p (1975) sprzedam — 51-00-06. 44219

POŁONZA (1984), perkusje elektroniczna — sprzedam, 33-42-33. 44184

SPRZEDAM trabanta (1978). 81-48-10. 44222

STARA 28 wywrotka, dwa silniki Leyland — sprzedam. Jeżepole 9 gm. Lututów. NW 2485

KABINĘ stara 200 po remoncie i 125 p (1974) — sprzedam, 84-73-50. 44086

GARAŻ kupię, wynajmę Kilińskiego — Narutowicza — Wschodnia — 32-98-85. 13895

### LOKALE

POSZUKUJE lokalu 30 m. 52-17-70 wieczorem. 14821

M-4 własnościowa Zduniska Wola zamienie na M-4 Łódź. 32-48-18. 14636

ZAMIENIĘ dwa M-2 na jedno większe i M-2 „Dom Seniora” na Bałuty 55-68-37. 14648

ZAMIENIĘ M-4, M-3 na M-6, 32-18-99. 14657

POSZUKUJE mieszkania, 84-19-17 pokój 402. 14553

M-3 własnościowa na większe (kwaterunkowe), 87-82-51. 43558

POSZUKUJE lokalu około 100 m (sita). 74-80-67. 44021

MIESZKANIE 32 m — Śródmieście (woda, gaz, WC) nadające się na sklep zamienie na większe. Listy 44091 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 44069

DO wynajęcia pomieszczenie 200 m na stolarnię. Listy 44083 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 44225

### MARMURKOWANIE

terminy ekspresowe dla firm państwowych i prywatnych.

Łódź, ul. 1 Maja 47. 44055-g

FIRMA poszukuje lokalu produkcyjno-magazynowego o pow. 200 m o raz lokalu biurowego (trzykondygnacyjnego, telefon) w centrum. 57-58-08 (14-17). 13371

KUPNO, sprzedaż, zamiana mieszkań — pośrednictwo, 52-78-75 (17-22). 14691

LOKAL sklepowy w dobrym punkcie lub pomieszczenie do adaptacji kupię, tel. grzeck. 52-68-98. 14510

WYNAJME dwupokojowe w prywatnej kamienicy Listy 14607 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 44024

LOKALU na warsztat samochodowy poszukuje. 87-16-14. 44024

POSZUKUJE mieszkania. 32-98-03 (po 16). 14882

WYNAJME lokal 75 m — budynek wolno stojący. 51-98-93. 44221

ODDAM M-3 własnościowe za duże niewłasnościowe (c.o.). 32-08-83. 44154

SIERADZ M-4 sprzedam. Sieradz, 54-74 po 16. 2500 NW

MIESZKANIA, domy, działki — pośrednictwo handlowe ASS, 43-10-30, Malczewskiego 39/49 (13-17). 41374

POTRZEBNY dom lub segment do wynajęcia, 81-95-97. 38464

BIURO Handlowe „Parce-Dom” — mieszkania, nieruchomości. Kupno — sprzedaż. Gdańska 31A. 33-71-32. 41213

### LAKIERY

w aerozoluach firmy „MOTIP”

— wszystkie kolory opakowania 400 i 150 ml.

Sieradz, tel. 43-92

Wrocław, tel. 67-89-37.

NW-2525

### SKŁAD IMPORTOWANYCH CZĘŚCI ZAMIENNYCH do samochodów zachodnich

ZAPRASZA: od poniedziałku do piątku w godz. 9-17

tel. 84-46-52.

ADRES: ŁÓDŹ, ul. ALEKSANDRA 15.

NISKIE CENY W ZŁOTÓWKACH. 14320-g

### NAUKA-PRACA

ANGIELSKI — zajęcia grupowe, indywidualne. 34-12-10. 43236

FRANCUSKI dla początkujących 78-75-93. 44161

KOMPUTER IBMPC kursy obsługi, inne „JOLA” 51-43-32, 51-27-72. 14694

SZWACZKI zatrudnie. Wysokie zarobki. Łódź — Zdrowie, Chłopcowskiego 68 A 86-79-13. 14709

DZIEWIARZA — mechanika na „Brother” — 74-31-14. 14700

ZATRUDNIĘ szwaczki (teksas), Konkurencyjne zarobki. 33-08-48. 14528

GLAZURNIKA zatrudnie. 55-38-52. 14494

SZWACZKI zatrudnie. Radogoszcz, 34-16-19. 14496

ZATRUDNIĘ szwaczki — 51-63-52. 14517

BLACHARZA, elektromechanika — zatrudnie. 87-23-78. 44156

CHALUPNICZÓ zatrudnie (kurtki), piaseczce — kresz, jeans) centrum Łódź. 36-22-36. 44204

ZATRUDNIĘ szwaczki (kurtki kresz) Weselna 55 A (Stoki). 44069

SZWACZKI zatrudnie. 78-35-61. 43947

SZWACZKI — zatrudnie. Wojska Polskiego 10 (podwórko). 44225

### MURARZY, betoniarzy

43-76-88 (po 16). 14638

ZATRUDNIĘ mistrzów na skarpełarki — 84-99-50 wieczorem. 12995

SZWACZKI (dzianina) — zatrudnie, 51-42-35. 11500

Uzdrowska 6. 12729

OSI „SINPO” w Łodzi ul. Franciszkańska nr 104/112 zatrudni wykwalifikowane szwaczki inwalidki do produkcji eksportowej — tel. 57-66-10. 42671

### SZWACZKI DO SZYCIA SPODNI

zatrudni.

### DPP „DOMINUS”

Rembielńskiego 1/3 39954-g

▲ odtwarzacze

▲ telewideo

▲ telewizory

### japońskiej firmy

**FUNAI**

ul. Piotrkowska 133

**PROMUS**

14887-g

SZWACZKI wykwalifikowane przyjmie. Zarobki bardzo dobre. Niemińska 37. 13350

SZWACZKI — teksas — 57-53-79, 32-55-43. 11663

UWAGA: „Embud” — Łódź, Matejki 2 zatrudni murarzy — oferujemy wysokie zarobki. 11970

ZATRUDNIĘ szwaczki (torby kreszane) 81-23-32 po 19. 42733

„ZAPOL” — zatrudni szwaczki (kresz, dzianina). Najwyższe zarobki. 55-52-09. 42738

ZAKŁAD krawiecki pilnie zatrudni krojczego — modelarza. Kilińskiego 159/163, tel. 74-18-40. 14903

POSZUKUJEMY osób (kobiety) do zdobienia ozdób ehoinkowych i prac pomocniczych, tel. 14-10-15 Rzędów k. Łodzi, ul. Długa 23. 11133

ZATRUDNIĘ szwaczki (teksas). Marysińska, 84-27-79. 10337

SZWACZKI — zatrudnie. Ekstra płaca — 81-97-00. 43262

WON-LOK zatrudni: murarzy ciekli, monterów wod.-kan. spawaczy elektrycznych — Łódź, Pabianicka 34. 13333

ZATRUDNIĘ szwaczki — 84-71-59. 44170

WON-LOK zatrudni: kierownika i mistrza budowlanego, kierownika robót elektrycznych, zapraczeńowca budowlanego, programistę IBM-pascal, Łódź Piotrkowska 173 V p. 36-50-93. 13336

### MEDYCZNE

KOMPUTEROWE badanie wzroku — codziennie — Piotrkowska 25. 43611

DERMATOLOGIA, kosmetyka lekarska „DERMED” Łódź, Jaracza 14 32-07-02 (14-20) wybitni profesjonaliści, trwałe i bezbolesne usuwanie włosów naczyn, tatuaży, brodawek, włókniaków Leczenie łuszczycy, łysienia, bielactwa. 38442

„KOPERNIK”. Pabianicka 62 kardiologia, irydologia, masaże, EKG, wzywianie esperalu. 81-88-40 w 165 od 17. 10961

GABINET stomatologiczny — umawianie wizyt, 33-26-75, Nowotki 136. Szram. 34575

MEDIX — wypożyczalnia elektrycznych odcigaczy pokarmu, 32-35-03. 13354

CHIRURG onkolog dr Jabłoński, poniedziałki 15-17 MEDIN Piotrkowska 90, 32-01-72. 13354

Całodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów tel. 74-41-08 E.SIKORSKA

WYSTROJE wnętrz w drewnie — boazerie. — 48-91-94, 81-55-11, Jarosza 44027

UKŁADANIE glazury oraz boazerii 42-89-45. 38957

SZUKATORSTWO, szablatura, kominki. — 42-30-75; 84-61-46. 44105

MALOWANIE, tapetowanie, 81-08-86 Krakowa. 42693

MALOWANIE 48-26-08. 42954

MALOWANIE, tapetowanie, 42-83-00. 14568

MYCIE okien. Rachunki. 33-15-10. 43720

SPRZĄTANIE, mycie okien — rachunki — 74-71-28. 42933

MYCIE okien 81-33-13. 43013

PRANIE dywanów — 55-32-47. 13819

NAPRAWA maszyn szwalniczych. 55-71-57. 13931

SUKNIE ślubne — mistrz Ewa Lewińska, 74-09-71 43853

ZAKŁAD malowania na tkaninach posiadający duże moce przerobowe poleca swoje usługi. Szybko, solidnie, tanio. Popularna 10 (od Strykowskiej). 57-53-79 11668

SITODRUK, 81-50-07, Granitowa 17. 11843

NAPOWANIE, 86-31-12. 13855

### GINEKOLOGIA

366565 Al.Kościuski 97

codz. godz. 18-19 KUBASIEWICZ

NEUROLOG docent Kilmek, Plac Dąbrowskiego 1 m 5, Zapisy: 31-92-44. 11500

GASTROSKOPIE, rektoskopia, porady. 81-99-45. 37811

**PRYWATNA POMOC lekarzy specjalistów — EKG tel. 51-27-13**

GABINET stomatologiczny. 88-31-41. 13286

USG, EKG, wysiłkowe kardiologii, neurolog, endokrynolog. 33-73-25 „DAMED” Piotrkowska 5. 39394

tel. 575555

prywatne pogotowie lekarzy specjalistów

CODZIENNIE 8-22 I.Droz

AKUPUNTURA — leczenie zespołów bólowych, nerwicy, nabożów, porażen. 33-22-12. 15159

USG — serca, ciąży, brzucha, stawów biodrowych, barkowych, mózgu. Ginekolog, internista, neuro

**DO WŁAŚCICIELI, ADMINISTRATORÓW NIERUCHOMOŚCI, SAMORZĄDÓW MIESZKAŃCÓW ORAZ PRZEDSIĘBIORSTW I INSTYTUCJI W ŁODZI**

W związku ze zbliżającą się porą zimową i powstającą stąd możliwością uszkodzeń przez mróz urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych w poszczególnych nieruchomościach, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego przypomina, że zgodnie z obowiązującymi przepisami zabezpieczenie i utrzymanie w należytym stanie instalacji wodociagowych i kanalizacyjnych należy do obowiązków właścicieli lub osób działających w ich imieniu.

Właściciele posesji lub osoby działające w ich imieniu winny:

1. Zabezpieczyć pomieszczenia wodomierzowe przez naprawę uszkodzonych ścian, wprawienie brakujących drzwi i okien oraz odpowiednio ich uszczelnienie.
2. Sam wodomierz należy zabezpieczyć w ten sposób, aby instalację ciepłą można było łatwo usunąć dla odczytania jego stanu.
3. Podwózkowe studzienki wodomierzowe wyremontować i założyć brakujące pokrywy.
4. Przewody wodociagowe i kanalizacyjne przechodzące przez kondygnacje nie ocieplone zaopatrzyć w odpowiednią izolację cieplną.
5. W ustępach ogólnych należy doprowadzić do stanu używalności urządzenia ogrzewcze.
6. Nie dopuszczać do oblodzenia pokrywy żeliwnych do zasuw, zaworów pożarowych (hydrantów) i studni rezyzycznych oraz publicznych źródeł wodociagowych, krętek ściekowych itp., stanowiących uzbrojenie ulicznej sieci wodociagowo-kanalizacyjnej, znajdujące się przed posesją na chodniku i polowie jezdni.
7. Nie układać stert śniegu, lodu na wyżej wymienionym uzbrojeniu ulicznej sieci wodociagowo-kanalizacyjnej.

Niezastosowanie się do powyższego może narazić na poważne straty materialne właścicieli posesji lub osoby w ich imieniu działające (konieczność naprawy zniszczonej przez mróz urządzeń) oraz mieszkańców posesji jak również spowodować pociągnięcie winnych do odpowiedzialności karno-administracyjnej.

**PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI OKRĘGU ŁÓDZKIEGO**  
w Łodzi, ul. Wierzbowa 52

**UKŁADY AUTOMATYKI PRZEMYSŁOWEJ**  
Aparatura kontrolno-pomiarowa. Projektowanie, modernizacja, serwis.  
**POMAK**  
tel. 15-47-06. 14554-g

**ROZNE**

DOM produkcyjno-mieszkalny, samochód chłodnia — sprzedam, wydzierżawie, wejść w spółkę, 86-65-05. 43737

PRACA w Kanadzie, USA, RPA, Australia. Poważne oferty 44117 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KOOPERACJĘ na wtryskarkę — przyjmie. 81-30-12. 44012

KAŻDY pragnie zdrowia. Wiele ludzi choruje. Czy interesuje Cię „Uzdrowienie potęgą pozytywnych myśli”? Cena i koszty wysyłki: 6000 +1200.— Zamówienia i opłatę przyjmuje Życie Uniwersalne, skrytka pocztowa 22, 00-952 Warszawa 40. 14433

ZAPRENUMERUJ CMOK- -all Comiesięczny Magazyn Ofert Korespondencyjnych Młodzieżowej Agencji Matrymonialnej Szczegółowe informacje: skrytka 1827, Wrocław 46. 1722 k

PRYWATNA linia autobusowa Łódź — Szczecin od 16 X 1990 roku. Odjazd: wtorki, piątki godz. 10 ul. Traugutta (spod ŁDK). Cena biletu 35.000. 41399

**Szeroki asortyment tkanin z DUBAJU**  
po atrakcyjnych cenach  
**POLECA**  
**AGENCJA HANDLOWA „SONIA”**  
Nowe Sady 37 (godz. 10—18) 86-20-96. 39606-g

**ORYGINALNE szwedzkie żaluzje kolorowe AMARANT. Rolety zewnętrzne oraz kraty zwijane ROLLGATE.**  
Tel. 31-91-17. 41402-g

**ODSTĄPIMY odpady skór odzieżowych.**  
Łódź, ul. PKWN 9/11. 15326-g

**HANDLOWCÓW poszukuje SPÓŁKA „JOLIMPEX”**  
pl. WOLNOŚCI 2. Tel. 33-40-34, 32-60-91. 14669-g

**FIRMA „EL-TORRO” POLECA**  
jeans czarny 152, kieszeniówkę, ekspresy.  
**ZATRUDNI**  
szwaczki i prasowaczki.  
ŁÓDŹ, ZAKĄTNA 82, tel. 34-98-97, 33-17-85. 45546-g

**Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego „CHEMOKUDOWA-ŁÓDŹ”**  
w ŁODZI, ul. TERESY 111  
**ZATRUDNI**  
▲ murarzy  
▲ stolarzy  
▲ cieśli  
▲ monterów instalacji sanitarnych  
▲ spawaczy montażystów.  
Zgłoszenia przyjmuje dział osobowy w Łodzi, ul. Teresy 111, tel. 52-56-99. 12790-g

W dniu 20 września br. w wieku lat 80 zmarł

**BOLESŁAW KRÓLIKOWSKI**

wieloletni kierownik Biblioteki Miejskiej Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi.

Zmarły odznaczony był Medalem za Udział w Wojnie Obronnej 1939 r., Złotym Krzyżem Zasługi, Brązową i Złotą Odznaką Zasłużonego Pracownika MPK.

RODZINĄ I PRZYJACIELE.

Koleżance

**ELŻBIECIE RACHWAŁ**

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

**M A T K I**

składają:

DYREKCJA, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz WSPÓŁPRACOWNICY z PAŃSTWOWEGO SZPITALA KLINICZNEGO nr 1 AKADEMII MEDYCZNEJ w ŁODZI.

Naszej długoletniej pracownicy Pani

**KRYSTYNE JASKULSKIEJ**

wyrazy współczucia z powodu zgonu

**M E Ż A**

składają:

DYREKCJA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z LPBPL „POŁUDNIE” SPÓŁKA z o.o.

Koleżance

**MARIŁ SZCZECIŃSKIEJ**

wyrazy współczucia z powodu śmierci

**O J C A**

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 193.

Serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

**O J C A**

składają:

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, PRACOWNICY I MŁODZIEŻ z ZESPÓŁU SZKOŁ EKONOMICZNYCH nr 1 w ŁODZI

Drożej Koleżance

**mgr CECYLII CHUDERSKIEJ-PANEK**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

**M A T K I**

składają:

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, PRACOWNICY I MŁODZIEŻ z ZESPÓŁU SZKOŁ EKONOMICZNYCH nr 1 w ŁODZI

**GLAZURA I TERAKOTA**  
(import z Włoch i Holandii)  
aktualnie w sprzedaży ponad 70 wzorów.  
**FARBY I LAKIERY**  
(firma Tikkurila O Y z Finlandii)  
trwałe nawet w fińskich warunkach klimatycznych.  
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA  
**ZAPRASZAMY**  
do nowo otwartego sklepu  
ŁÓDŹ, ul. POJEZIERSKA 90, tel. 51-42-81 w. 335 (magazyn) oraz pawilonu ekspozycyjno-handlowego  
**PABIANICE**  
ul. PARTYZANCKA 133/135  
ELPOL SA Oddział w Łodzi  
ul. PIOTRKOWSKA 148/150. XVI piętro  
tel. 36-33-33 w. 24-25. 10875-g

Dyrektorowi naczelnemu

**mgr IRENEUSZOWI MOKRZYCKIEMU**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

**T E Ś C I A**

składają

PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI „ELMET”.

Z powodu zgonu naszego byłego pracownika

**JÓZEFA ŚMIETANY**

serdeczne wyrazy współczucia Żonie i Rodzinie Zmarłego składają:

**KOLEŻANKI I KOLEDZY z SPS „POL-SPED” ODDZIAŁ w ŁODZI.**

Wyrazy współczucia Koleżance

**mgr JANINIE BRYZIEWSKIEJ**

z powodu zgonu

**T E Ś C I A**

składają:

DYREKCJA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z ODDZIAŁU BANKU PEKAO SA w ŁODZI.

Koleżance

**DOROCIE WOLNIAKOWSKIEJ**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

**O J C A**

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY z DZIAŁU IMPORTU — TEXTILIMPEXU.

Z głębokim żalem żegnamy zmarłą po długiej chorobie naszą Koleżankę

**lek. HALINĘ MARASEK-KULA**

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z FABRYKI OSPRZĘTU SAMOCHODOWEGO „POLMO” w ŁODZI

Wyrazy głębokiego współczucia

**mgr MARIANOWI SAPIŃSKIEMU**

z powodu śmierci

**O J C A**

składają:

KIEROWNICTWO, KOLEŻANKI I KOLEDZY z DELEGATURY NIK w ŁODZI.

**Spółka „GALTEX”**  
w ŁODZI  
**Sklep Wielobranżowy nr 1**  
w ŁODZI,  
przy ul. REWOLUCJI 1905 r. nr 10, tel. 33-32-13

**OFERUJE**  
po cenach atrakcyjnych  
**sprzedaż:**

- garnitury wysokiej jakości produkcji ZPO — „Bytom”, „Pilica”, „Wistula”, „Dandys”, „Zeta”
- kurtki jesienne i zimowe produkcji ZPO — „Warmia”, „Lewartowski” i innych znakomitych producentów
- koszule męskie
- rękawiczki
- bluzy
- swetry
- spodnie
- aparaty fotograficzne
- sokowniki
- i wiele innych atrakcyjnych towarów.

**Zapraszamy po zakupy codziennie w godz. 9—17.**  
14501-g

- glazura opoczyńska
- umywalki
- muszle klozetowe
- zlewozmywaki imp. RFN
- baterie wannowe i umywalkowe
- bojery elektryczne
- kuchnie gazowe i elektryczne
- suszarki i termowentylatory
- garaże blaszane składane
- blacha ocynkowana

**najtaniej w sklepach**  
**ADALDANU**  
BUCZKA 25  
PRZYBYZEWSKIEGO 197/205  
ZAKĄTNA 68  
14244-g

**RADIO**  
PIĄTEK, 12 PAŹDZIERNIKA

**PROGRAM I**

WIADOMOŚCI: 6.02, 2, 3, 4, 5, 6.02, 6.39, 7, 8, 8.02, 19, 20, 21, 22, 23.

9.00 do ok. 19 Transmisja obrad Sejmiku. 19.30 Radio dzieciom. 20.10 Totalizator Sportowy. 20.15 Koncert zyczeń. 20.25 Rzemieślnicze sprawy. 20.45 Proza. 21.00 Komunikaty. 21.08 Sport. 21.30 Reportaż z XII Konkursu im. F. Chopina. 23.15 Panorama świata. 23.30 Chanson — znaczy piosenka. 23.55 Myśli przed końcem dnia.

**PROGRAM II**

WIADOMOŚCI: 7, 8, 14, ok. 21, 0.55 9.03 Muzykorama. 9.50 Ken Foll „Człowiek z Sankt Petersburg”. 10.00 XII Międzynarodowy Konkurs Pian-

TELENAPRAWA 13269  
-białe, 52-35-70 39523

TELENAPRAWA 12543  
48-22-17. 13080

TELESERWIS — deko- 43005  
dery, 43-33-46. 42372

ANTENY 81-91-85. 42690

ANTENY, 55-32-47. 13139

DRZWI metalowe, drewniane harmonijkowe, kraty. 55-12-83. 42964

DRZWI dodatkowe — 42-02-27. 43240

WYCISZANIE, drzwi harmonijkowe, zabezpieczanie, blacha, zapinki — 86-29-10. 43198

ZAMKI, blacha, blokady — wyciszanie drzwi, 55-12-12, Kallnowski. 42767

SOLIDNE wytłumianie — zabezpieczanie drzwi. 36-40-45. 39324

OFERUJEMY: atestowane zamki, blokady, zabezpieczanie blachą, wyciszanie drzwi — 51-95-42 (9-16). 44015

DOMOFONY 43-21-35. 39523

AUTODOMOALARMY — 74-75-39. 13080

DOMOFONY, 84-17-14. 13475

AUTOALARMY „ELTRO- NIK” 55-56-73, 57-23-81. 14944

AUTOALARMY radiowe, ultradźwiękowe, Pojezierska 57 A. 14559

HOLOWANIE 86-02-12. 41547

DRZWI drewniane, stalowe, kraty, uszczelnianie okien. 84-87-54. 43833

KROJENIE tkanin, dzianin, Szczytowa 15. 14348

USŁUGI poligraficzne — 32-79-28, Wschodnia 59, po 14. 42608

UKŁADANIE, cyklinowanie parkietu 74-06-48. 45379

nistyczny im. F. Chopina. Miniatura literacka w przerwie. 14.30 „Człowiek z Sankt Petersburg”. 14.40 Muzyka. 14.50 A. Panufnik „Komponując siebie”. 15.00 Radio Kontakt — tel. 44-72-75. 17.00 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina. 21.30 E. Kot „Mroczny zew”. 22.05 Blues session. 22.40 Klub płytowy. 23.45 Czas na rock. 0.50 Miniatura literacka.

**PROGRAM III**

SERWIS TRÓJKI: 6, 7, 8, 9, 12, 15, 16, 17, 18

9.05 Winien i ma. 10.30 Folk. 10.40 Thomas Keneally „Arka Schindlera”. 10.50 Blues. 11.00 Kilka słów o... 11.10 Jazz. 11.20 Kilka słów o... 11.30 Antologia nagrań chopinowskich. 12.00 Radio Kanada. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Allan”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Kantaty. 15.05 Polityka. 15.10 Disco, Frisco. 15.40 Za zamkniętymi drzwiami. 16.00—18.30 Zapraszamy do Trójki. 18.05 Inf. sportowe. 18.30 Lista Przebojów. Tel. 28-03-28 czynny od 18.30 do 21.30.

19.50 Arka Schindlera. 20.00 Lista Przebojów — tel. jak wyżej. 21.30 Herbowi łączcie się. 21.45 Między punkiem a funkiem. 22.15 „Czarodziejska góra”. 22.45 „Frycek i pan Chopin”. 23.00 24 godziny. 23.10 Radio Kanada. 23.15—24.00 Zapraszamy do Trójki. 23.50 „Moja matka”. 24.00 XII Konkurs Chopinowski. 0.55 Miniatura poetycka.

**PROGRAM IV**

**PROGRAM LOKALNY ROZGŁOSNI PR W ŁODZI**

5.00—5.50 Radiorano prezentowany przez Tomasza Kępskiego.

16.00—20.00 „Popołudnie w Czwórec” program lok. pod red. Alicji Juszkiewicz.

WIADOMOŚCI: 16, 17, 18, 19

20.00—24.00 „Klub Nocny” — Konstrukcja w Procesie — mag. pod red. Małgorzaty Kamińskiej. Magazyn poświęcony jest wielkiemu międzynarodowemu wydarzeniu kulturalnemu, które obecnie trwa w Łodzi.

Warszawa — 20.05 — 20.20 Język niemiecki. 22.00 BBC — mag. inf.-public.

**PROGRAM OGÓLNOPOLSKI**

WIADOMOŚCI: 5.30, 6, 7, 8, 12.30, 19.30, 23.55

8.50—10.00 Radio najmłodszych. 10.00 Rozmaitości. Radio Moskwa. 10.30 Spotkania z reportażem. 10.50 Kolekcja zespołu „Znakatek”. 11.00 Dom i świat — tel. 28-87-12. 12.15 Język angielski. 12.35 Relacja z XII Międz. Konk. Pianistycznego im. F. Chopina. 14.00—17.55 Popołudnie słuchaczy. 14.00 My i nasz świat. 14.50 Magazyn „Między nami”. 15.25 Prawa człowieka. 15.55 Inf. o programie. 16.00 Magazyn „Z Dział”. 16.10—17.35 Program Rozgłośni Harcerskiej. 16.55 Muzyka nastolatków. 17.15 „Jagoda”. 17.25 Język angielski. 17.35 Szkoła współczesna. 17.50 Felieton aktualny. 17.55 Monografie jazzowe. 18.15 EKO-ECHO. 18.25 Monografie jazzowe. 18.35 Quo vadis. 18.50 Monografie jazzowe. 19.00 Tajemnice biologii. 19.35 Oryginały i transkrypcje. 20.05 Język niemiecki. 20.20 Piosenka literacka. 20.30 Kultura i okolice. 21.00 Cz. Miłosz „Rodzina Europa”. 21.10 Refleksje i rezonanse muzyczne. 22.00 BBC — retransmisja. 23.00 Radiokomputer nocą.

**FILMNET**

15.00 W tłumie 17.00 Pale Rider 19.00 Le Famiglia 21.15 Nowe życie 23.00 Nie ma wyjścia.

**RTL PLUS**

6.00 Hallo Europa 8.35 Boutique 10.10 Die Zwei mit dem Dreh 11.00 Sterntaler 11.10 Boutique 11.35 Riskant! 12.05 Gorący piątek 12.35 Polizeibericht — serial 13.00 Bogaci i piękni — serial 13.25 California Clan — serial 14.10 Springfield Story — serial 15.55 Vater Murphy — serial 16.45 Riskant! 17.15 Gorący piątek 17.45 Sterntaler 18.00 California Clan — powt. 19.15 Die Himmelhunde von Borogora — serial 20.15 Kampf gegen die Mafia — serial 21.15 Mord ist ihr Hobby — serial 22.10 Anpfiff — show piłkarski 23.15 Chaotencops — kromedia sensacyjna USA. 0.50 Fraulen, sie durch die Halle gehen — western Włochy-Hispania 2.30 Der Todesengel — kryminał Włochy 4.05 Handgun — film fab. USA 5.40 Alfred Hitchcock przedstawia — nowela kryminalna.

**EUROSPORT**

8.30 Zawody lotnicze 9.30 Gimnastyka. 10.00 Dzień na plaży. 11.00 Kolarstwo 12.00 Gimnastyka — zawody. 13.00 Tenis 19.00 Przegląd 19.30 Eurosport 20.00 Tenis 23.00 Trax.

